РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2022 года                          с. Филатовка                                           № 105

Об определении мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев на территории

муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики

Крым

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Филатовского сельского поселения  Красноперекопского района

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев на территории муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, после

проведения мероприятий, указанных в пункте 2 статьи 18 Федерального

закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»:

- детские игровые площадки;

- спортивные площадки;

- территории парков, скверов, мест массового отдыха;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- прилегающие территории объектов культуры и искусства, в том числе

объектов культурного наследия;

- прилегающие территории организаций общественного питания и торговли;

- места, предназначенные для выгула домашних животных.

2. Ответственным лицом по принятию решения о возврате животных без

владельцев на прежние места обитания назначить председателя Филатовского

сельского совета – главу администрации Филатовского сельского поселения Т.Ю.

Николаенко.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского сельского

поселения                                                                                              Т.Ю. Николаенко